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Finansieringen av Stiftelsen Riksbankens 
jubileumsfonds verksamhet (förs. 1986/87:22) 

I skrivelsen föreslår fullmäktige i riksbanken ändrade regler för finansiering

en av Stiftelsen Riksbankens jubileumsfonds verksamhet. 

Jag instämmer i den begäran om utökad finansiell bas för fonden som 

riksbanken ställer till riksdagen. Men jag vill att riksdagen före det beslutet 

får en redogörelse för hur de forskningsprojekt som man beviljar pengar 

värderas ur etisk synpunkt. En sådan genomgång saknas både i stiftelsens 

verksamhetsberättelse och i den begäran som nu framställs. 

Orsaken till att jag efterlyser etiska värderingar och etiska regler är bl. a. 

modern datateknik och att fler och fler projekt inom t. ex. samhällsveten

skaplig forskning använder personregister och olika samkörningar för att ge

nomföras. Har samhället inte en helhetssyn på hur projekt skall värderas ur 

etisk synpunkt kan forskningen komma i dålig dager hos allmänheten. Strä

van måste vara att skapa ett system som garanterar att individerna erhåller 

det integritetsskydd som olika legala eller andra regelverk tillerkänner dem. 

Samtidigt måste möjligheterna att bedriva väsentlig forskning finnas kvar. 

Denna forskning måste bedrivas i former och under iakttagande av etiska 

hänsyn som bevarar och i dag också återskapar ett förtroende för forsk

ningen, både vad gäller dess utförande och vikten av dess resultat. 

Vi har alla Metropolitdebatten i minne. Den väckte inte minst allmän

hetens intresse och engagemang för integritetsfrågor, dvs. de etiska kom

plikationer som kan förekomma i forskning som har människa - individer 

eller identifierbara grupper- som forskningsobjekt. Metropolitprojektet fi

nansierades av Stiftelsen Riksbankens jubileumsfond helt eller delvis. Vid 

en diskussion som RIFO höll här i riksdagen 23 april 1986 om Metropolit vi

sade det sig att projektet inte var värderat utifrån olika etiska aspekter. 

Hemställan 

Med anledning av ovanstående hemställer jag 

att riksdagen som sin mening ger fullmäktige i riksbanken till kän

na vad i motionen sägs om etiska regler och etisk värdering av forsk

ningsprojekt som finansieras av Stiftelsen Riksbankens jubileums

fond. 

Stockholm den 26 maj 1987 
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